Qâamara ^^^^^YÍLunicipaí de ̂ ^^ISírígüí
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 72/2017 Em 06 de setembro de 2017.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 153 ao 155/2017; do Projeto de Lei
Complementar n° 18/2017 e do Projeto de Resolução n° 07/2017.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 153/2017 - DISPÕE SOBRE A
ADOÇÃO DO REGIME DE ADIANTAMENTO DE QUE TRATAM OS ARTIGOS 65
68 E 69 DA LEI FEDERAL N° 4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 154/2017 - DISPÕE SOBRE
AUTORIZAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 155/2017 - INSTITUI O BANCO
DE IDÉIAS LEGISLATIVAS, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS (autoria do Vereador Leandro Moreira);

4. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 18/2017 -
ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI COMPLEMENTAR N° 9, DE 29
DE DEZEMBRO DE 2003 QUE INSTITUI NOVA REGULAMENTAÇÃO DO
IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE QUALQUER NATUREZA (autoria do Prefeito
Municipal);

5. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 07/2017 - DÁ NOVA
REDAÇAO AO ARTIGO 16 E SEUS INCISOS DA RESOLUÇÃO N® 216 DE 15 DE
DEZEMBRO DE 1.998 - REGIMENTO INTERNO (autoria do Vereador Reginaldo
Fernando Pereira).

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE